REQ. 226

REQUERIMENTO Nº_____17 DE JUNHO DE 2025

DO VEREADOR REAMILTON DO AUTISMO

Ementa: Requer o envio de ofício à

Secretaria Municipal de Obras, Habitação,

Planejamento Urbano e Meio Ambiente,

solicitando a substituição de lâmpada do

Poste na Rua Fontenele Junior, QD.02, LT.05,

Setor Escala.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

O vereador que abaixo subscreve requer, com fundamento no artigo

136, I, do Regimento interno, que seja encaminhado ofício à Secretaria Municipal de

Obras, Habitação, Planejamento Urbano e Meio Ambiente, solicitando a

substituição de lâmpada do Poste na Rua Fontenele Junior, QD.02, LT.05, Setor

Escala.

Justificativa

                   É necessária a reposição de lâmpada, devido ser essencial à qualidade de

vida para a população local. A iluminação pública está diretamente ligada à

segurança pública no tráfego, prevenindo também a criminalidade.